UBND TỈNH KON TUM
SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:            /STTTT-TTBCXB

V/v tuyên truyền về nguy cơ dịch

bệnh nguy hiểm từ nước ngoài xâm

nhiễm vào Việt Nam.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Kon Tum, ngày     tháng     năm

                     Kính gửi:

- Các cơ quan báo chí tỉnh;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

- Phòng Văn hóa -Thông tin các huyện, thành phố;

- Trung tâm VHTTDL&TT các huyện, thành phố.

Căn cứ Văn bản số 727/TTCS-TTTH ngày 15/8/2023 của Cục Thông tin cơ

sở và Văn bản số 2014/PTTH&TTĐT ngày 23/8/2023 của Cục Phát thanh, truyền

hình và thông tin điện tử (Bộ Thông tin và Truyền Thông) về triển khai Văn bản số

88/BCĐ389-VPTT ngày 08/8/2023 của Ban Chỉ đạo 389 Quốc gia về việc ngăn

chặn, phát hiện vả xử lý nghiêm các trường hợp buôn bán, vận chuyển trái phép

lợn, các sản phẩm từ lợn qua biên giới vào Việt Nam.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan báo chí, truyền thông tổ

chức bố trí thời lượng phù hợp, để triển khai thực hiện tuyên truyền rộng rãi trên

các phương tiện truyền thông của đơn vị; đề nghị Phòng Văn hóa - Thông tin,

Trung tâm Văn hóa, Thể thao, Du lịch và Truyền thông các huyện, thành phố tổ

chức triển khai thực hiện tuyên truyền trên hệ thống cơ sở truyền thanh cấp huyện

và các phương tiện truyền thông khác, đồng thời, hướng dẫn đài truyền thanh cấp

xã tuyên truyền rộng rãi, thường xuyên đến người dân với các nội dung sau:

1. Thông tin, phổ biến Công điện số 694/CĐ-TTg ngày 01/8/2023 của Thủ

tướng Chính phủ và công tác triển khai thực hiện nghiêm túc, hiệu quả Công điện

số 694/CĐ-TTg ngày 01/8/2023 của Thủ tướng Chính phủ về việc ngăn chặn, phát

hiện và xử lý nghiêm các trường hợp buôn bán, vận chuyển trái phép lợn, sản phẩm

từ lợn qua biên giới vào Việt Nam.

2. Tiếp tục quán triệt, triển khai thực hiện nghiêm Công văn số 27/BCĐ389-

VPTT ngày 16/12/2019 của Trưởng Ban Chỉ đạo 389 Quốc gia về việc phòng

ngừa, ngăn chặn hành vi buôn lậu, vận chuyển trái phép lợn, sản phẩm từ lợn qua

đường biên giới, cửa khẩu, vùng biên trên địa bàn.

2

3. Tuyên truyền về nguy cơ dịch bệnh nguy hiểm từ nước ngoài xâm nhiễm

vào Việt Nam thông qua hoạt động buôn bán, vận chuyển, tiêu thụ trái phép động

vật, sản phẩm động vật, đặc biệt là lợn, sản phẩm từ lợn ra vào Việt Nam.

4. Tuyên truyền về tình hình, kết quả kiểm soát, phát hiện, ngăn chặn, bắt giữ

và xử lý các hành vi vi phạm của các ngành, lực lượng chức năng, đơn vị, địa

phương; tổ chức vận động người dân khu vực biên giới không tham gia, không tiếp

tay cho các hoạt động buôn bán, vận chuyển, tiêu thụ trái phép động vật, sản phẩm

động vật, lợn, sản phẩm từ lợn nhập khẩu không rõ nguồn gốc, xuất xứ, chưa qua

kiểm dịch.

      (Có Công văn số 88/BCĐ389-VPTT ngày 08/8/2023 gửi kèm theo)

Đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện đạt hiệu quả./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cục TTCS (để b/c);

- Cục PTTH&TTĐT (để b/c);

- Ban Chỉ đạo 389 tỉnh (đề nghị p/h);

- Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh (p/h);

- UBND các huyện, thành phố (để biết c/đ);

- Trung tâm CNTT-TT sở (đăng trang TTĐT);

- Lưu: VT, TTBCXB.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Mai Thoan

		2023-08-25T10:42:40+0700

		2023-08-25T14:32:16+0700

		2023-08-25T16:15:14+0700

		2023-08-25T16:15:14+0700

		2023-08-25T16:15:14+0700

		2023-08-25T16:15:14+0700

		2023-08-25T16:15:14+0700